第１８４回 国立大学法人鹿屋体育大学教育研究評議会 議事要旨

日  時  令和 ２ 年 ２ 月２０日（木）１３時１５分～１４時４８分

場  所  水野講堂小ホール

出 席 者  松下、森（司）、石田、原田、山田、荻田、瓜田、濱田（幸）、前田（明）、国重、

中村（夏）、山本、北村、前阪、和田、安田、金高、髙橋、添嶋、赤嶺、森（克）、

中本、浜田（幸）の各評議員

欠 席 者  濱田（初）、髙井の各評議員

陪 席 者  緒方監事

      有馬（正）次長、有馬（規）室長、宮園、羽室、永松の各課長、有馬（康）副課長

議  題

１．第１８３回議事要旨確認

資料１に基づき、原案どおり確認した。

２．学長諮問

    な し

３．学長報告

  （１）経営協議会学外委員について

     学長から、前回教育研究評議会にて諮問した、令和２年度以降の経営協議会学外委

員について、資料２のとおり再任する旨報告があった。

  （２）令和２年度以降の系副主任、常任委員会及び専門委員会委員等について

学長から、前回教育研究評議会にて各系からの推薦を依頼した、系副主任について

次のとおり報告があった。

       スポーツ・武道実践科学系    系副主任 金高 宏文 教 授

                            竹中健太郎 准教授

       スポーツ生命科学系       系副主任 藤田 英二 准教授

                            沼尾 成晴 准教授

       スポーツ人文・応用社会科学系  系副主任 北村 尚浩 教 授

                            中本 浩輝 准教授

なお、常任委員会及び専門委員会委員等候補者については、資料３のとおり報告が

あり、学長指名教員について３月６日（金）までに、学長へ申し出るよう説明があっ

た。

４．審議事項

（１）特任職員の選考について

学長から、資料４－１及び４－２に基づき、特任職員の選考について説明の後諮ら

れ、審議の結果、原案どおり了承された。

   （２）客員教員の選考について

      学長から、資料５に基づき、客員教員の選考について説明の後諮られ、審議の結果、

原案どおり了承された。

   （３）令和２年度に実施する選抜日程等について

      森入試委員会委員長から、資料６に基づき、令和２年度に実施する選抜日程等につ

いて説明があり、学長から諮られ、「学校推薦型選抜及び特別入試（帰国子女・社会

人）」の「出願期間」を延ばせないか。との質疑に、入試委員会で検討することとし、

他は原案どおり了承された。また、総合型選抜（ＳＳ）入試選抜専門委員会の日程を

諸行事と重ならないように検討して欲しい。との発言があった。

   （４）教員（スポーツ・武道実践科学系：准教授）の昇任選考について

      濱田（幸）教員選考特別委員会委員長から、資料７－１及び７－２に基づき、教員

（スポーツ・武道実践科学系：准教授）の昇任選考について、選考経過の説明があり、

学長から諮られ、投票の結果、三浦 健講師のスポーツ・武道実践科学系：准教授へ

の昇任が了承された。

（５）教員（スポーツ・武道実践科学系：講師）の昇任選考及び大学院体育学研究科担当

教員の認定について

瓜田教員選考特別委員会委員長から、資料８－１及び８－２に基づき、教員（スポ

ーツ・武道実践科学系：講師）の昇任選考について、選考経過の説明があり、続いて、

森研究科担当教員審査特別委員会委員長から、資料８－３及び８－４に基づき、大学

院体育学研究科担当教員の認定について、審査経過の説明の後、学長から諮られ、投

票の結果、永原 隆助教のスポーツ・武道実践科学系：講師への昇任が了承され、かつ、

大学院体育学研究科修士課程の授業担当教員（合適格者）と認定され、授業科目の担

当について可と判定された。

   （６）鹿屋体育大学教員表彰規則の制定等について

      羽室総務課長から、資料９－１から９－４に基づき、鹿屋体育大学教員表彰規則の

制定等について説明があり、学長から諮られ、質疑の後審議の結果、原案どおり了承

された。

   （７）鹿屋体育大学センター連携研究推進室の設置について

      永松経営戦略課長から、資料 10 に基づき、鹿屋体育大学センター連携研究推進室

の設置について説明があり、学長から諮られ、審議の結果、原案どおり了承された。

５．報告事項

   （１）令和２年度長期研修者の選考結果について

      学長から、資料 11 に基づき、令和２年度長期研修者の選考結果について、髙井洋

平准教授の長期研修者が決定した旨、報告があった。

   （２）新たな教員の自己点検・評価（令和２年度実績）について

      学長から、資料 12－１から 12－３及び参考資料に基づき、新たな教員の自己点検・

評価（令和２年度実績）について報告があり、一部修正及び説明文を加えることなど

が確認された。

   （３）教員（スポーツ・武道実践科学系：助教）の再任選考について

      北川教員選考特別委員会委員長から、資料 13－１及び 13－２に基づき、教員（ス

ポーツ・武道実践科学系：助教）の再任選考について、教員選考特別委員会において

村田憲亮助教の再任を可とした旨、報告があった。

 ６．その他

   （１）令和２年度年間行事予定表について

      羽室総務課長から、資料 14 に基づき、令和２年度年間行事予定表について説明が

あり、意見等がある場合修正等を行い、次回教育研究評議会にて確定版を提示するこ

ととした。

   （２）新型コロナウイルス感染症について

      羽室総務課長から、当日配付の資料に基づき、新型コロナウイルス感染症について

説明があり、当面の対応策が示された。

      また、安田評議員から補足説明があり、意見交換を行った。